
Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803

Fornecimento de gases medicinais e manutenção das redes.
Marabá/PA, 07/01/2015
Júlio César Sousa Costa - Promotor de Justiça

Protocolo 786613

ATO Nº 59/2014
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os 
termos do expediente protocolizado neste Órgão Ministerial sob 
o nº 21227/2014, em 26/5/2014;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/94, MARIO JORGE ZAGALO MONTEIRO, do cargo 
em comissão de Assessor Militar II, CPC-MP-GM II, o qual foi 
nomeado através do Ato nº 134/2011, datado de 8/11/2011, 
publicado no D.O.E.  de 10/11/2011, do Ministério Público do 
Estado do Pará, a contar de 10/4/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 12 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 60/2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os termos 
do expediente protocolizado neste Órgão Ministerial sob o nº 
21227/2014, em 26/5/2014;
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, TENENTE CEL. PM MÁRIO JORGE ZAGALO 
MONTEIRO, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Militar I (Chefe do Gabinete Militar), CPC-MP-GM I, a 
contar de 10/4/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 12 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 119/2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994, MÁRIO JORGE ZAGALO MONTEIRO,  do cargo em 
comissão de Assessor Militar I (Chefe do Gabinete Militar), CPC-
MP-GM I, o qual foi nomeado através do Ato nº 60/2014, datado 
de 12/6/2014, do Ministério Público do Estado do Pará, a contar 
de 10/12/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 11 de dezembro de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 120/2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 
Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 
24/1/1994, o TENENTE CEL. PM PAULO ROBERTO VALE PEREIRA 
CARNEIRO FILHO, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Militar I (Chefe do Gabinete Militar), CPC-
MP-GM I, a contar de 10/12/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 11 de dezembro de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Protocolo 786652

PORTARIA N.° 6450/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 2º, §§ 1º e 2º, da Lei nº 
7.647/2012, de 16/7/2012, publicada no D.O.E. de 17/7/2012,
R E S O L V E: 
DESIGNAR o servidor DANILO CÉSAR RÉGIS ALMEIDA, ocupante 
do cargo de Analista Jurídico, para exercer a Função Gratifi cada 
de Assessoramento Jurídico MP.FG.2, a contar de 15/9/2014, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de 
outubro de 2014.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 8028/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 501/2014-MP/CCrim, de 
3/12/2014, protocolizado sob o nº 51443/2014, em 4/12/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça EDSON AUGUSTO CARDOSO 
DE SOUZA para acompanhar a Correição na 1ª Vara do Tribunal 
do Júri da Capital, que se realizará no dia 15/12/2014, sem 
prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
dezembro de 2014.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 8043/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01501/2014-1VTJ, 
de 12/11/2014, protocolizado sob o nº 49510/2014, em 
20/11/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSE RUI DE ALMEIDA 
BARBOZA para acompanhar a Correição Ordinária na 1ª Vara 
do Tribunal do Júri da Capital, que se realizará no período 15 a 
17/12/2014, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
dezembro de 2014.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 786661

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ - ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011-CP/PMA

RESUMO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO P/ TOMAR POSSE 
NO CARGO Nº007/2014-GAB/PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Resultado do Concurso Público - CP-
PMA-nº001/2011, e face o resultado dos exames médicos e 
documental dos Candidatos abaixo, aprovados no Concurso CP/
PMA nº001/2011, CONVOCA os Candidatos abaixo mencionados 
por terem sido aprovados para o cargo de PORTEIRO, a 
comparecerem na Sede da Prefeitura Municipal de Afuá, sita 
à Praça Albertino Baraúna, s/n, centro, Afuá-PA, no horário de 
8:00 às 14:00h, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, 
improrrogáveis, contados da data da publicação do Resumo 
deste Edital de Convocação nº007/2014-GAB/PMA, no Diário 
Ofi cial do Estado do Para, para tomar posse no cargo a que 
faz jus. ATENÇÃO! O Candidato que não comparecer dentro 
do prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação 
do Resumo deste Edital de Convocação nº007/2014-GAB/
PMA, no Diário Ofi cial do Estado do Pará, para tomar posse 
no cargo ou não assumir a vaga, será desclassifi cado do 
certame e penalizado com a “perda da vaga” ao cargo ao qual 
foi aprovada. Este Edital encontra-se divulgado na íntegra, no 
site: www.prefeituradeafua.com.br

Afuá-PA, 31 de dezembro de 2014
ELIUDO DOS SANTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afuá
PORTEIRO

CLAS. NOME CANDIDATO (A): RESULTADO:

13 MARCIEL MARTINS COSTA APROVADO

14 MARIA IVANILDE PENA 
MARQUES

APROVADA

15 ROZENILDO ARAÚJO 
NOGUEIRA

APROVADO

16 MARCELO RODRIGUES DA 
SILVA

APROVADO

Afuá-PA, 31 de dezembro de 2014
ELIUDO DOS SANTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afuá
Protocolo 785909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Barcarena,Estado do Pará, 
torna público para conhecimento dos interessados o resultado 
da Tomada de Preços nº.2-004/2014, do Tipo Menor Preço, que 
tem como objeto a Contratação de Empresa, visando à execução 
de obras e serviços de engenharia, para construção do Centro 
de Referência Especializado em Assistência Social - CREAS no 
município de Barcarena, Estado do Pará, conforme Projeto, 
Planilha Orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao 
Edital;Empresahabilitada, classifi cada e vencedora: J M Miranda 
Construção Civil Ltda-Epp; Valor: R$ 300.228,96 (trezentos mil 
duzentos e vinte e oito reais e noventa e seis  centavos). 

Waldemar C. Nery Júnior
Presidente da CPL

Protocolo 786600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO CHAMADA PÚBLICA 
Nº 15.001/2014-PMC Objeto: Contratação emergencial de 
serviços de locação de máquinas e caminhões para a coleta 
de resíduos sólidos, serviços urbanos e outras atividades da 
Prefeitura. Contrato nº 001/2014-PMC: Caminhão carga aberta 
tipo Toco. Contratado: Rosaldo Farias Ribeiro. CPF: 146.051.122-
00. Valor Global: R$ 28.016,25 (vinte e oito mil dezesseis reais 
e vinte e cinco centavos). Vigência do Contrato: 30/12/2014 
a 30/03/2015; Contrato Nº 002/2014-PMC: Caminhão carga 
aberta tipo Toco. Contratado: Euclides Tavares de Azevedo. 
CPF: 298.310.648-95. Valor Gl obal: R$ 28.016,25 (vinte e 
oito mil dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Vigência do 
Contrato: 30/12/2014 a 30/03/2015; Contrato nº 003/2014-
PMC: Trator agrícola. Contratado: Valdinei Cantão Meireles. 
CPF: 851.427.432-53. Valor Global: R$ 16.065,75 (dezesseis 
mil sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Vigência 
do Contrato: 05/01/2015 a 05/04/2015; Contrato nº 004/2014-


